MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05476, de 30 de outubro de 2019

DECRETO Nº 05476/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 760.018,95 (setecentos e

sessenta mil dezoito reais e noventa e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 38 100 1.742,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 44 100 3.464,40

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 61 100 98.894,00

02.05.02.04.122.0401.2.030
- MANUT.PUBLICACAO E DIVULGACAO ATOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 233 100 5.405,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 469 100 45.731,17

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 481 100 15.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 515 SAUDE 102 9.463,66

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 516 SAUDE 102 117.537,40

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 518 SAUDE 102 30.503,03

   319113 - Obrigacoes Patronais 519 SAUDE 102 22.328,54

   339046 - Auxilio Alimentacao 528 SAUDE 102 10.829,41

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 532 SAUDE 102 39.078,81

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 551 SAUDE 102 2.119,47

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 557 SAUDE 102 68.387,40

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 613 SAUDE 102 80.529,99

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 616 SAUDE 102 6.565,72

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 621 SAUDE 102 871,70

   339046 - Auxilio Alimentacao 623 SAUDE 102 9.337,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 625 SAUDE 102 1.130,66

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 627 SAUDE 102 35.072,26

   319113 - Obrigacoes Patronais 629 SAUDE 102 5.009,66

   339046 - Auxilio Alimentacao 636 SAUDE 102 981,32

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 677 B.MAC 155 100.546,37

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 679 B.MAC 155 6.713,17

   319113 - Obrigacoes Patronais 680 B.MAC 155 14.300,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05476, de 30 de outubro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339046 - Auxilio Alimentacao 690 B.MAC 155 9.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 695 B.MAC 155 1.674,32

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 777 BLVGS 150 5.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 780 BLVGS 150 1.675,69

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 947 100 1.807,16

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 956 100 2.365,60

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 962 100 2.593,80

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 982 100 300,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2124 AS.SOC 100 2.000,00

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319113 - Obrigacoes Patronais 2236 AS.SOC 100 552,39

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319113 - Obrigacoes Patronais 2168 AS.SOC 100 1.507,85

TOTAL DE CRÉDITOS 760.018,95

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50 100 5.206,40

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 232 100 3.405,00

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   329121 - Juros sobre a Divida por Contrato 238 100 28.894,00

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 239 100 70.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 422 100 15.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 430 100 45.731,17

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 560 SAUDE 102 439.746,03

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   339030 - Material de Consumo 648 B.GES 155 4.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 649 B.GES 155 4.013,17

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 653 B.GES 155 500,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   449051 - Obras e Instalacoes 654 B.GES 155 1.050,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 655 B.GES 155 5.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.280
- MANUT.ATIVID.CONTROLE SOCIAL EM SAUDE- B.GES

   339030 - Material de Consumo 657 B.GES 155 124,32

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05476, de 30 de outubro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 667 COFIN 155 15.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 669 COFIN 155 12.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.366
- MANUT. PROG. ESTADUAL SAUDE NA ESCOLA-B.ATB

   339030 - Material de Consumo 670 B.ATB 155 2.700,00

02.08.03.10.301.1001.2.366
- MANUT. PROG. ESTADUAL SAUDE NA ESCOLA-B.ATB

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 671 B.ATB 155 7.300,00

02.08.03.10.301.1001.2.366
- MANUT. PROG. ESTADUAL SAUDE NA ESCOLA-B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 672 B.ATB 155 7.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.289
- MANUT. DO PROHOSP E PROURG - PROHOSP

   335041 - Contribuicoes 673PROHOP 155 43.546,37

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   335041 - Contribuicoes 681 B.MAC 155 30.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 800 BLVGS 150 6.675,69

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 893 100 500,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 898 100 758,80

02.10.01.20.608.2002.2.150
- MANUTENCAO P/ FORMACAO DE MUDAS E SEMENTES

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 914 100 1.007,16

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 933 100 4.500,60

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 992 100 300,00

02.14.02.24.131.0001.2.370
- MANUT. ATIVIDADES GABINETE COMUN.SOCIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2091 100 2.000,00

02.15.01.08.122.0001.2.372
- MANUT. ATIVID. GAB.DO SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2102 AS.SOC 100 2.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   335041 - Contribuicoes 2119 AS.SOC 100 2.060,24

TOTAL DE ANULAÇÃO 760.018,95

TOTAL DE RECURSOS 760.018,95

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de outubro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal